

نظارت و بررسی از پروژه (توزیع تخم های بذری گندم با کود های سیاه و سفید برای دهاقین آسیب دیده از خشک در ولایت سرپل (PRB) سالی) مؤسسه

نظارت و بررسی از پروژه (توزیع تخم های بذری گندم با کود های سیاه و سفید برای دهاقین آسیب دیده از خشک سالی) مؤسسه (PRB) در ولسوالی گوسفندی ولایت سرپل جهت بهبود و بالا بردن کیفیت در تطبیق پروژه توسط تیم نظارتی ریاست اقتصاد ولایت سرپل صورت گرفت. در ۱۴ قریه ولسوالی گوسفندی به تعداد ۱۰۰۰ نفر مستحق شامل این برنامه گردیده و قرار است به زودی برای تعداد ۳۳۰ نفر حلوغه حیوانی نیز توزیع گردد. هدایت و پیشنهادات اصلاحی بصورت شفاهی و در فورم نظارتی به مسؤل پروژه داده شد، و بر هماهنگی با اداره ذیربط سکتوری در راستای تطبیق پروژه تاکید گردید.



نظارت و بررسی از پروژه های ساختمانی مؤسسه (ORDR) در ولایت سرپل

نظارت و بررسی از پروژه های ساختمانی مؤسسه (ORDR) در مرکز ولایت سرپل جهت بهبود و بالا بردن کیفیت در تطبیق پروژه توسط تیم نظارتی ریاست اقتصاد ولایت سرپل صورت گرفت. پروژه های ساختمانی مؤسسه متذکره قرار ذیل میباشد:

۱. اعمار ۱۱۰ متر کانال آبیاری تیوبینی.
۲. اعمار ۳۸ متر پروتکشن وال چهار آسیاب.
۳. اعمار و ساخت دو عدد کنترول وال و دیوار استنادی.

هدایات و پیشنهادات اصلاحی بصورت شفاهی و در فورم نظارتی به مسؤل پروژه داده شد، و بر هماهنگی با اداره ذیربط سکتوری در راستای تطبیق پروژه تاکید گردید.



افتتاح پروژه شبکه آبرسانی خانه به خانه با سیستم سولری در ولایت جوزجان

پروژه شبکه آبرسانی خانه به خانه با سیستم سولری پمپ با ذخیره ارتفاعی کانکریتی در قریه افغان تپه عربیه شهر شبرغان مرکز ولایت جوزجان که کار ساختمانی آن با حمایت مالی وزارت خارجه ناروی توسط مؤسسه داکار تکمیل گردیده بود، افتتاح و به بهره برداری سپرده شد. در مراسم که به همین مناسبت در قریه افغان تپه عربیه شهر شبرغان تدویر شده بود، در آن محترم قاری گل حیدر والی ولایت جوزجان، مولوی حمزه رئیس احیا وانکشاف دهات، نماینده ریاست اقتصاد و مسوولین مؤسسه داکار و اهالی محترم قریه متذکره نیز اشتراک نموده بودند. والی ولایت جوزجان، رئیس انکشاف دهات، مسؤل زون دفتر داکار در رابطه به اهمیت آب و پروژه های حیاتی شبکه آب صحبت نموده و از همکاری های مردم محل بمنظور تطبیق درست کار پروژه قدردانی نموده و از مردم محل خواستند، تا در مراقبت پروژه توجه همه جانبه صورت گیرد. طول مجموعی شبکه (۱۳۳۳۲) متر، یک باب ذخیره آب با ظرفیت (۵۰۰۰) لیتر میباشد، به تعداد (۲۵۳) شیردهن به ذخیره آبرسانی متصل شده و بخاطر منبع آبی این شبکه یک حلقه چاه به عمق (۸۰) متر حفر گردیده و از این پروژه تعداد (۳۲۱) فامیل مستفید میشوند.



د زابل ولایت د پوهنې ریاست اړوند ښوونځیو څخه نظارت تر سره شو

د زابل ولایت د اقتصاد ریاست د نظارت تیم د زابل مرکز قلات ښار دخرواریانو او کاکړانو له سیمو څخه دمنځنیو ښوونځیو د اساسی او معیاری رغولو له چارو څخه لېدنه وکړه چې د نوموړو مکتبونو په جوړېدو سره به سلگونو خلکو ته لنډ مهاله کاری فرصتونه رامنځته شي او سلگونه زده کوونکو ته به د زده کړې معیاری ځای جوړ شي. یاده پروژه د کډوالو لپاره د ملگرو ملتونو د عالی کمیشنری (UNHCR) په مالي همکاری، د ښځو لخوا د افغان ښځو لپاره مؤسسی (WAW) تر مستقیم نظارت لاندې د باریک آب او طارق وحید ساختمانی شرکت په تخنیکي همکاری په زابل ولایت کې د (۸۰) متره په طول او (۶۰) متره عرض په مساحت به نوي ښوونځی جوړي او د عاموخلکو په اختیار کې به ورکول کېږي. د نظارت تیم د نوموړي مؤسسی او ساختمانی شرکتونو د هڅو قدردانی وکړه او د کړنو د لارښه پرمختگ په اړه یې لازمی لارښوونې وکړې، ترڅو کارونه د (BOQ) مطابق ښه په معیاری او ریښتیني ډول ترسره کړي.



عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُ
عَنِ النَّبِيِّ (ص) قَالَ: «مَا يُصِيبُ
الْمُسْلِمَ مِنْ نَصَبٍ وَلَا وَصَبٍ،
وَلَا هَمٍّ وَلَا حُزْنٍ، وَلَا أَدَى وَلَا غَمٍّ،
حَتَّى الشَّوْكَةِ يُشَاكُهَا، إِلَّا كَفَّرَ اللَّهُ
بِهَا مِنْ خَطَايَاهُ» (متفق عليه).

ابوهریره (رض) می-گوید: نبی اکرم (ص) فرمود: «مسلمان، دچار هیچ گونه خستگی، بیماری، نگرانی، ناراحتی، گرفتاری و غمی نمی-شود مگر این که خداوند به وسیله آن-ها، گناهانش را می-بخشد. حتی خاری که به پایش می-خلد.» (باعث کفاره گناهانش می-شود).

په نیمروز ولایت کې د (FGA) مؤسسی د زیربنایی پروژو د فعالیتونو څخه څارنه

د نیمروز ولایت په چخانسون ولسوالی کې د (FGA) مؤسسی لخوا چې د (FAO) په مالي مرسته ترسره کیږي شاه اوخوا د (۱۲۶) مترو په اوږدوالي د استنادی دیوال د جوړولو همدارنگه د (۷.۶) کیلومتره کانال د پاکولو او د (۲) پلچکونو د جوړولو پروژه چې (۵۰۰) تنو کارکوونکو ته یې د کار فرصتونه ایجاد کړي د اقتصاد ریاست د ساختمانی انجینرانو لخوا د تطبیق له چارو څخه یې څارنه وشوه.



نظارت از جریان فعالیت های پروژه عاجل مؤنویت غذایی بخش پول در مقابل کار در ولایت کاپیسا



از جریان فعالیت های پروژه عاجل مؤنویت غذایی بخش پول در مقابل کار (CFW) توسط عطاالله امینی مدیر عمومی انجوهای ریاست اقتصاد، مسؤل بخش پروژه های (UNFAO) و مؤسسه کمیته ناروی برای افغانستان (NAC) نظارت صورت گرفت. کار عملی پروژه عاجل مؤنویت غذایی بخش پول در مقابل کار (CFW) در ۴۶ ساحة در ولسوالی های نجراب، تگاب و اله سای کاملاً تکمیل گردیده است. به تعداد (۶۷۷۴) تن مستفیدین به مدت (۲۰) روز در ساحة فعالیت این پروژه در بخش کندن کاری ترنچ، بافت گابیون، اعمار چکدم های گابیونی، اعمار چکدم های خشکه و ساختمان های اجتماعی در ولسوالی های تگاب، نجراب و اله سای کار نموده و برای هر نفر (۶۹۳۴) افغانی پول نقد در مقابل کار آنها توزیع گردید. این پروژه از سوی دفتر محترم (FAO) تمویل و توسط مؤسسه کمیته ناروی برای افغانستان تطبیق می گردد.

د لغمان ولایت د اقتصاد رئیس په خپل کاري دفتر کې یو شمېر همکارو مؤسساتو استازو سره دچارو دلانسه همغږي په موخه وکتل

دغه کتنه چې اقتصاد ریاست مقام کې ترسره شوه پکې (ACTED, AADA, SWSSO, DAKAR, PUMI) مؤسساتو استازو گډون کړی وو. بناغلي مولوي جان محمد حامد د دې ولایت په ټولو سیمو کې د معارف، صحت برخه کې د درملو د نشتوالي، صحتی اوبو او د مرکز په شمول په پینځه گونو ولسوالیو کې طبیعي افتونو له وجې متضرر شوې کورنیو او دمعنادینو برخه کې دستونزو د حل اوبه دغه ولایت کې د دوه سیندونو د اوبو د زیاتوالي له امله د حاصل خیزو ځمکو او کورونو ستونزې شریکې کړې. هغه وویل په روان کال کې هیواد او ولسونو ته د پراختیا په برخه کې په پوره صداقت اوشفافیت سره کار ترسره کړی ترڅو خلکو ته دکار زمینه برابره او هیواد به مو هم جوړ شی. ورپسې د یادو مؤسساتو استازو له اقتصاد ریس څخه د مننی ترڅنگ اقتصاد ریاست دموستاتو دستونزو دحل لپاره یو مهمه مرجع یاده کړه چې تل یې دموستاتو کارونو لپاره ښه کاري بستر برابر کړی. راغلو استازو د صحت، معارف او زراعت برخه کې حرفوي زده کړو بشري مرستو د ورکړې او ځینو انکشافی پروژو د فعالیتونو او د راتلونکي کال د پلانونو په اړه معلومات شریک کړل.



صاحب امتیاز: وزارت اقتصاد
 مدیر مسول: علاوالدين «حق دوست»
 همآهنگ کننده معلومات: عبدالرحمان «حبيب»
 کړد آوری خبر: سيد بلال «امیری»
 گزارشگر: راشد «مقدم»
 عکاس: همایون «عطایی»
 صفحه آرایی و طراحی گرافیک: محمد عمر «دوست»
 وب سایت: WWW.MOEC.GOV.AF

هفته نامه اقتصاد پذیرای مقالات تمام همکاران عزیز ما در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می باشد. بنا از تمام شما عزیزان و قلم بدستان کشور خواهشمندیم تا مقالاتتان را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل شریک نمایید.
 info@moec.gov.af
 مقالات باید اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!

نظارت از جریان اعمار سرک ولسوالی شور تپه ولایت بلخ

تیم نظارتی ریاست اقتصاد ولایت با هماهنگی ریاست احیا و انکشاف دهات ولایت بلخ از جریان اعمار سرک ولسوالی شور تپه بازدید و نظارت به عمل آوردند. کار در سه قسمت سرک عمومی واقع سالنگ تپه مطابق نقشه جریان داشته و در حدود یکصد نفر از باشندگان قریجات مختلف شور تپه الی ختم پروژه مصروف کار خواهند بود. این پروژه با هماهنگی ریاست اقتصاد توسط دفتر (ILO) تمویل میگردد، و تحت نظر ریاست محترم احیا و انکشاف دهات تطبیق میگردد. قرار مشاهده در حدود ۳ کیلومتر کار سرک بطور جفل اندازی اساسی به اتمام برسد. موقعیت کار سرک پلان شده یک نقطه مهم مسیر سرک حیرتان شور تپه بوده و کار آن توسط شرکت ساختمانی یسرا در حال اجرا و تطبیق قرار دارد. مردم و مسوولین ولسوالی از این اقدام نیک ریاست اقتصاد، انکشاف دهات و دفتر (ILO) خرسند بوده، خواهان اسفالت و بازسازی مکمل سرک متذکره الی مرکز ولسوالی گردیدند.



جلسه به منظور حل مشکلات کوچی ها در ولایت هرات تدویر یافت

در این جلسه شیخ مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات، رئیس اقتصاد، رؤسای ادارات اقوام و قبایل، سره میاشت، انکشاف و دهات، ضد حوادث و اداره زراعت هرات حضور داشتند. شماری از اشتراک کننده گان درین جلسه گفتند: «کوچها با مشکلات خشکسالی روبرو بوده و باید درین زمینه اقدامات صورت گیرد». رئیس اقتصاد ولایت هرات به آنان وعده داد، تا این مشکل را از طریق جلسه هماهنگی مؤسسات با مسوولین آنان مطرح کند، تا با گرفتن پروژه ها جهت حل مشکلات کوچی ها با آنها کمک نمایند. در اخیر والی هرات گفت: «ما در راستای خدمت به مردم خود از هیچ تلاش دریغ نمیکنیم، و در کنار کوچها در هر حالت هستیم».



نظارت از صنف محلی ولسوالی نجراب ولایت کاپیسا

انجنیر عبدالمقیم مولوی زاده آمر تنظیم فعالیت انکشافی، روح الله روئین انجنیر ریاست اقتصاد با حضور داشت فیض الدین قبادی نماینده مقام ولایت و احمد ولید لطیفی معاون ولایتی مؤسسه تعلیمی و صحتی برای جوان افغان از صنف های محلی در ولسوالی نجراب ولایت کاپیسا نظارت نمودند. قسمیکه از صنف های محلی و شاگردان ارزیابی صورت گرفت، اکثر شاگردان خواندن و نوشتن را آموخته اند، و برای استادان و مسوولین مربوطه در قسمت یاد گیری خواندن و نوشتن برای تمامی شاگردان از طرف تیم نظارت رهنمای لازم صورت گرفت. این پروژه از سوی دفتر (UNICEF) تمویل و توسط مؤسسه تعلیمی و صحتی برای جوان افغان تطبیق میگردد، که در سطح ولایت به تعداد (۳۰۰) صنف محلی ایجاد گردیده است.

